
Αρ. Εντύπου: Ε.VΙ.1_2 
Έκδοση: 1η 
Ημ/νια Έκδοσης: 17.10.08 

  
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

 
 Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης  Αναπτυξιακή Καβάλας – Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρία Α.Ε. Ο.Τ.Α. 
Ταχ. ∆/νση : Ύδρας 10, Καβάλα 
Ταχ. Κώδικας : 65302  
Πληροφορίες: Ε. Λυμπεροπούλου 
Τηλέφωνο : 2510620459 
Fax: 2510620429 
Email:anka@ankavala.gr 
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ Ημερομηνία 30-9-2016 
Α.Π.: 13272 
 

 

 
 
 

 Προς: ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΟΡΘΩΣΗΣ - ΑΝΑΚΤΗΣΗΣ  
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις:  

α)  Του Ν.2362/27-11-95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις» (Α΄247) και ειδικότερα του άρθρου 104. 
β)  Του Ν.Δ. 356/74 «Περί Κώδικος Εισπράξεως Δημοσίων Εσόδων» όπως ισχύει 
σήμερα καθώς και τις διατάξεις του Π.Δ. 16/1989 «Κανονισμός Λειτουργίας των ΔΟΥ». 
γ)  Του Ν. 3614/07 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την προγραμματική περίοδο 2007 -2013» και ειδικότερα των άρθρων 8, 13 και 26. 
δ) Τη με αρ. πρωτ. 2058/23.07.2008 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Σύστημα 
Δημοσιονομικών Διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως  ή παρανόμως 
καταβληθέντων ποσών από πόρους του κρατικού προϋπολογισμού για την υλοποίηση 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας 2007-2013» (ΦΕΚ 1563/Β/06-08-08) 
ε) Την με αρ. πρωτ. 1911/29-10-2010  απόφαση (ΚΥΑ), με την οποία εκχωρούνται 
στις Ο.Τ.Δ. Αλιείας αρμοδιότητες Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, 

2. Την Έκθεση Επιτόπιας Επιθεώρησης που διενεργήθηκε στην πράξη «Ίδρυση 
Καταστήματος Λιανικής Πώλησης Παραδοσιακών Τοπικών Προϊόντων και 

ΑΔΑ: ΨΤ5Σ4653ΠΓ-ΧΜΒ



  
 

Αρ. Εντύπου: Ε.VΙ.1_2 
Έκδοση: 1η 
Ημ/νια Έκδοσης: 17.10.08 

 - 2 -  
 

Ειδών Λαϊκής Τέχνης» στο Λιμένα Θάσου από τη Σκούρογλου Κρυσταλλία, η οποία 
υλοποιείται στο πλαίσιο του ΕΠ «ΑΛΙΕΙΑΣ» 2007-2013, από τον ΕΦΔ ΑΝ.ΚΑ. Α.Ε.-
Ο.Τ.Α., αριθμ. 58/29-7-2016 Απόφασης της ΕΔΤΠ Αλιείας σύμφωνα με την οποία 
θεωρήθηκε ως μη επιλέξιμο για χρηματοδότηση από το ΕΠ το ποσό των 2.608,77€. 

3. Το υπ. αριθμ. 13162/03-08-2016 έγγραφο του ΕΦΔ ΑΝ.ΚΑ. Α.Ε.- Ο.Τ.Α. με οποίο 
κοινοποιήθηκε η έκθεση στην Σκούρογλου Κρυσταλλία. 

4. Το από 9-8-2016 αποδεικτικό επίδοσης της έκθεσης.  
5. Την άπρακτη παρέλευση της προθεσμίας υποβολής αντιρρήσεων από τη Σκούρογλου 

Κρυσταλλία, με την οποία οριστικοποιείται η σχετική Έκθεση 
Επαλήθευσης/Επιθεώρησης. 

6. Την υπ.  αρ. 59/29-9-2016 Απόφαση της ΕΔΤΠ Αλιείας οριστικοποίησης της Έκθεσης 
Επιτόπιας Επαλήθευσης 

7. Την με αρ. πρ. 13268/29-9-2016 Ανάκληση της Απόφασης Ένταξης της πράξης με αρ. 
ΑΔΑ:7ΥΝΕ4653ΠΓ-ΑΙΟ 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

  
1. Την επιβολή δημοσιονομικής διόρθωσης  με τα παρακάτω στοιχεία:  

α) Φορέας, δικαιούχος του ΕΠ, στον οποίο επιβάλλεται η δημοσιονομική διόρθωση 
είναι η Κρυσταλλία Σκούρογλου με ΑΦΜ 116325873/ ΔΟΥ  ΚΑΒΑΛΑΣ 
β) Το συνολικό ποσό της δημοσιονομικής διόρθωσης ανέρχεται σε δύο χιλιάδες 
εξακόσια οκτώ ευρώ και εβδομήντα επτά λεπτά (2.608,77 €) και αφορά στις δαπάνες 
που κρίθηκαν οριστικά ως μη επιλέξιμες για το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα μετά από τη 
διενέργεια επαλήθευσης/επιθεώρησης.  
γ) Το ως άνω ποσό προέρχεται από χρηματοδότηση της πράξης  με κωδικό ΟΠΣΑΑ 
180222 η οποία έχει ενταχθεί στο Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑΣ και χρηματοδοτείται κατά 75% από 
το ΕΤΑ και κατά  25% από εθνικούς πόρους, μέσω του Π.Δ.Ε.  
ε) Η δημοσιονομική διόρθωση του ως άνω ποσού απαιτείται λόγω παραβίασης της παρ.7(i) άρθ. 21 της ΚΥΑ 1911/2010: Η ενισχυόμενη πράξη θα έπρεπε να διατηρηθεί στην περιοχή παρέμβασης για διάστημα τουλάχιστον πέντε (5) ετών από την αποπληρωμή της. Αφενός δεν έχει συντελεστεί η αποπληρωμή της πράξης ενώ έχει παρέλθει η καταληκτική ημερομηνία της προθεσμίας ολοκλήρωσης στις 06.06.2015 και αφετέρου κατά τον επιτόπιο έλεγχο διαπιστώθηκε ότι η επιχείρηση δεν είναι πλέον ενεργή. 
 

2. Τη διακοπή της χρηματοδότησης της Πράξης από το Ε.Π. «ΑΛΙΕΙΑΣ» 
και 

3. α)Την ανάκτηση από τον υπόχρεο φορέα Σκούρογλου Κρυσταλλία, του ποσού των 
δύο χιλιάδων επτακοσίων ενός ευρώ και τριάντα ενός λεπτών (2.701,31€) ως 
αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντος. Στο ποσό αυτό περιλαμβάνεται το ως άνω 
ποσό της δημοσιονομικής διόρθωσης πλέον τόκων από την ημερομηνία καταβολής του 
ποσού στο φορέα μέχρι την ημερομηνία επιστροφής του στη ΔΟΥ. Οι τόκοι έχουν 
υπολογιστεί με βάση τα οριζόμενα στην παράγραφο 3 του άρθρου 9 της υπ. αριθμ. 

ΑΔΑ: ΨΤ5Σ4653ΠΓ-ΧΜΒ



  
 

Αρ. Εντύπου: Ε.VΙ.1_2 
Έκδοση: 1η 
Ημ/νια Έκδοσης: 17.10.08 

 - 3 -  
 

2058/23.7.08 Κοινής Υπουργικής Απόφασης Συστήματος Δημοσιονομικών 
Διορθώσεων.  
β) Η απόφαση αυτή αποτελεί νόμιμο τίτλο βεβαίωσης του χρέους και είναι αμέσως 
εκτελεστή. Η επιστροφή του ποσού πρέπει να γίνει εντός δέκα (10) ημερολογιακών 
ημερών από την κοινοποίηση της παρούσας σε οποιαδήποτε ΔΟΥ στα έσοδα του 
Κρατικού Προϋπολογισμού και συγκεκριμένα στον ΚΑΕ 43085 «Yπέρ ΕΛΕΓΕΠ», αλλιώς 
το χρέος θα βεβαιωθεί στην αρμόδια ΔΟΥ και θα επιδιωχθεί η είσπραξη του με βάση 
τις διατάξεις του Κώδικα Εισπράξεως Δημοσίων Εσόδων (ΚΕΔΕ).   
 

 
H παρούσα απόφαση προσβάλλεται με ένδικα μέσα εντός 2 μηνών από της κοινοποιήσεως 
της.   

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΔΤΠ ΑΛΙΕΙΑΣ 

  
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΟΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 

 
 
Αποδέκτες προς ενέργεια 
 ΣΚΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΡΥΣΤΑΛΛΙΑ 
 
Αποδέκτες προς κοινοποίηση 
 ΟΠΕΚΕΠΕ  

Διεύθυνση Εσωτερικού Ελέγχου 
Διεύθυνση Πληρωμών Αγροτικών Ενισχύσεων 
Διεύθυνση Αγροτικής Ανάπτυξης 

 ΕΥΔ ΑΛΙΕΙΑΣ 
Μονάδα Β’ 
Μονάδα Γ’ 

 Δ/νση Δημοσιονομικών Σχέσεων με την Ε.Ε. του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους  
 
 

 

ΑΔΑ: ΨΤ5Σ4653ΠΓ-ΧΜΒ


		2016-09-30T14:59:59+0300
	Athens




